COMITÊ DE INVESTIMENTO
MunicípiodeLinhares-ES

ATA N°002/2025

Reunião Ordinária

Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de Fevereiro do ano de 2025 (dois mil e vinte cinco) os

membros do Comitê de Investimento, Marcela de Sousa dos Santos, Zenilda Miguel

Ribeiro da Costa e Janaina Amaral, designados pela Portaria 015/2025 de 04/02/2025,

retroagindo a 31/01/2025, pubicada no DIO/ES – Departamento de Imprensa Oficial do

Espirito Santo, reuniram os membros do Comitê de Investimento na sala de reunioes do

IPASLI, situado a Avenida Augusto Calmon 2205- Bairro Colina, durante o mês de

Fevereiro Comitê realizou as seguintes ações:

- Receberam o senhor Herickson da distribuidora de fundos PRIVATIZA que apresentou a

performance dos fundos de investimentos que o IPASLI possui junto a instituição. Que

são eles RIO BRAVO ESTRATÉGICO IMA-B FI RF, RIO BRAVO PROTEÇÃO FIM, AZQ

SMALL MC FIC FIA, SCHRODER SUST A GLOBAIS USD FIC CIC. Apresentou também

duas lâminas de Fundos de participação, são eles: AZ QUEST AZIMUT S HYBRIDS FIC

FIM IE, sendo o objetivo do fundo obter ganho de capital através da alocação em títulos

híbidros coorporativos e títulos subosrdinados de seguradoras sem restrição geograficas.

AZ QUEST SMALL MID CAPS FIC FIA, com objetivo de atingir performance superior a

SMLL através de investimentos em empresas de pequena e média capitalização, que não

estejam incluídas entre as 10 maiores participações do IbrX-indice Brasil.

-Compra de NTBNs, para liquidação em D+1, com venciemnto em 2050,e volume de

R$4.500.000,00.  Participaram das cotações: XP Investimentos, Genial Investimentos e

Itaú Poder Público, onde a melhor taxa oferecida foi da XP Investimento (taxa 7,5450% -

ativo NTN-B-2050-08 – quantidade 1.184 – pu_cliente R$ 3.801,671046 – financeiro R$

4.501.178,52), sendo o processo encerrado com  XP Investimentos.

- Compra de NTBNspara liquidação em D+1, com venciemnto em 2045, e volume de

R$4.600.000,00 (Quatro milhões e seiscentos mil reais).  Participaram das cotações: XP

Investimentos, Genial Investimentos e Itaú Poder Público, onde a melhor taxa oferecida

foi da Genial Investimentos (taxa 7,3450% - ativo NTN-B-2045 – quantidade 1.180 –

pu_cliente R$ 3.893,086204 – financeiro R$ 4.593.841,72, sendo o processo encerrado

com  a Genial Investimentos.

-Resgate do FUNDO DI PERFIL BANCO DO BRASIL, conta 25667-6, referente ao

pagamento de empréstimo consignado programado para o dia 18.02.2025, no valor bruto

de R$ 8.895,94 (Oito mil oitocentos e noventa e cinco reais e noventa e quatro centavos),

para cumprimento das obrigações previstas no contrato.

Após análise da carteira de investimento segue em anexo resumo da alocação dos ativos

do IPASLI. Eu Janaina Amaral, lavrei a presente Ata, assinadas pelos componetes do

Comitê de Investimentos presentes.

Linhares – ES, 28 de Fevereiro de 2025.

Marcela de Sousa dos Santos
Presidente

Zenilda Miguel Ribeiro da Costa
Membro

Janaina Amaral
Membro

JANAINA
AMARAL:03182
206796

Assinado de forma digital
por JANAINA
AMARAL:03182206796
Dados: 2025.03.21 16:42:37
-03'00'

	COMITÊ DE INVESTIMENTO
	ATA N 002/2025
	Reunião Ordinária